
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

г ОД
Об организации воинского учета и бронирования 

граждан, пребывающих в запасе

Во исполнение федеральных законов Российской Федерации 
от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ 
«О воинской обязанности и военной службе», от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ 
«О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» 
и постановлений Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года 
№ 7 1 9  «Об утверждении Положения о воинском учете» и 11 июля 1994 года № 
821 (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 26 
февраля 1998 года № 258) «Об утверждении Основных положения по 
бронированию граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе 
Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной 
власти, имеющий запас, и работающих в органах государственной власти, органах 
местного самоуправления и организациях»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Возложить на Алиеву Елену Назимовну, консультанта отдела кадров 

Управления правового и экономического обеспечения;
- организацию воинского учета всех государственных гражданских 

служащих Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан, 
подлежащих воинскому учету в том числе обеспечение бронирования граждан, 
пребывающих в запасе;

- обязанности по ведению воинского учета, бронированию граждан, 
пребывающих в запасе и хранению бланков строгой отчетности.

2. При убытии в отпуск, командировку или болезни Алиевой Е.Н. временное 
исполнение обязанностей по ведению воинского учета и бронированию граждан, 
пребывающих в запасе, возложить на Абдулаеву Х.А., начальника отдела кадров 
Управления правового и экономического обеспечения.

3. Контроль за исполнен а оставляю за собой.

Врио министра Р.А. Мурзаев


